Oprávněný práva z věcného 
břemene přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět,

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný.

III.
1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši

247.503.08 Kč včetně DPH (slovy dvě stě čtyřicet sedm tisíc pět set tri korun českých osm haléřů) (dále 
jen „úplata").

2. Základ daně činí 204.548,-Kč, základní sazba daně z přidané hodnoty 21 %, vypočtená daň
42.955.08 Kč. Oplata včetně dané z přidané hodnoty činí 247.503,08 Kč (slovy dvě stě čtyřicet sedm 
tisíc pět set tři korun českých osm haléřů) a bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), 
kterou povinný vystaví oprávněnému. Povinný je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) až po
obdržení vyrozumění o provedení zápisu věcného břemene do katastru nemovitostí od katastrálního